
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA) 

Quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 57 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 16/diciembre/2021. 

  

Proceso: EJECUTIVO ACUMULADO No. 2020-00057-00090 

 Ejecutantes: VÍCTOR IGNACIO ÁNGEL INFANTE Y GUILLERMO   

   LADINO BARRANTES C.C.s No.s 2.989.355 y 80.295.071  

 Ejecutado: JUAN CARLOS ALARCÓN CHIQUIZAC.C. Nº 80.296.032 

  

Atendiendo el informe secretarial y revisado el proceso,  el Despacho, DISPONE: 

 

PRIMERO: Con fundamento en lo previsto en los artículos 132 y 286 del 

Código General del Proceso que dice “Toda providencia en que se haya incurrido en 

error puramente aritmético, es corregible por el juez que la dictó, en cualquier tiempo, 

de oficio o a solicitud de parte, CORREGIR la providencia del 29 de noviembre de 2021 

que por error en la parte introductoria quedó  “visibles a folios 40-45 del cuaderno 

principal” y en la resolutiva  Visible a folios 11-12 del cuaderno principal”. 

 

Quedando de la siguiente manera para todos los efectos legales: En la parte 

introductoria, “visibles a folios 16-17 del cuaderno principal 2” y en la resolutiva,  

“Visible a folios 16-17 del cuaderno principal 2”. 

   

De esta manera queda corregido el citado auto, en lo todo lo demás queda 

incólume. 

 

SEGUNDO: De conformidad con lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 

del Código General del Proceso, procede el Despacho a MODIFICAR la liquidación del 

crédito presentada por la parte ejecutante de la siguiente manera: 

 
 

 

 

MES
IN. 

ANUAL

IN.  

MENSUAL 

CORRIEN

TE

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

MENSUAL

IN.MORA 

(TASA 

EFECTIVA 

DIARIA

DIAS capital
 Int. Diario 

Mora 
Int. Mora Periodo

jun-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 20 15.000.000$   9.884$           197.681$               

jul-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 31 15.000.000$   9.884$           306.406$               

ago-20 18,29% 1,4096% 2,0408% 0,0664% 31 15.000.000$   9.966$           308.960$               

sep-20 18,34% 1,4132% 2,0459% 0,0666% 30 15.000.000$   9.991$           299.719$               

oct-20 18,09% 1,3953% 2,0208% 0,0658% 31 15.000.000$   9.870$           305.955$               

nov-20 17,84% 1,3774% 1,9957% 0,0650% 30 15.000.000$   9.748$           292.441$               

dic-20 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 15.000.000$   9.563$           296.444$               

ene-21 17,32% 1,3400% 1,9432% 0,0633% 31 15.000.000$   9.494$           294.321$               

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 28 15.000.000$   9.602$           268.850$               

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 31 15.000.000$   9.538$           295.686$               

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 30 15.000.000$   9.489$           284.680$               

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 15.000.000$   9.445$           292.802$               

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 15.000.000$   9.440$           283.210$               

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 15.000.000$   9.426$           292.194$               

ago-21 17,24% 1,3343% 1,9352% 0,0630% 31 15.000.000$   9.455$           293.106$               

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 15.000.000$   9.431$           282.916$               

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 15.000.000$   9.377$           290.673$               

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 15.000.000$   9.470$           284.092$               

Intereses Moratorios desde el 11 de junio de 2020 hasta 30/noviembre/2021 5.170.137$           

Capital 15.000.000$         

20.170.137$          

Letra  de Cambio Víctor Ignacio Ángel Infante

SUBTOTAL CRÉDITO 



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA) 

Quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 57 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 16/diciembre/2021. 

 

 

De esta manera queda modificada y aprobada la liquidación de crédito hasta el 30 

de noviembre de 2021.  SON TREINTA Y OS MILLONES DOSCIENTOS DOS 

MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($32.202.678)  

 

NOTIFIQUESE  
 

         

         

LEDIS ESTER ATENCIA ROMERO  

JUEZ  
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sep-19 19,32% 1,4829% 2,1434% 0,0697% 10 7.800.000$     5.440$           54.403$                 

oct-19 19,10% 1,4673% 2,1216% 0,0690% 31 7.800.000$     5.385$           166.950$               

nov-19 19,03% 1,4623% 2,1146% 0,0688% 30 7.800.000$     5.368$           161.040$               

dic-19 18,91% 1,4538% 2,1027% 0,0684% 31 7.800.000$     5.338$           165.479$               

ene-20 18,77% 1,4438% 2,0888% 0,0680% 31 7.800.000$     5.303$           164.394$               

feb-20 19,06% 1,4644% 2,1176% 0,0689% 29 7.800.000$     5.375$           155.889$               

mar-20 18,95% 1,4566% 2,1067% 0,0686% 31 7.800.000$     5.348$           165.789$               

abr-20 18,69% 1,4381% 2,0808% 0,0677% 30 7.800.000$     5.283$           158.490$               

may-20 18,19% 1,4024% 2,0308% 0,0661% 31 7.800.000$     5.157$           159.878$               

jun-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 30 7.800.000$     5.140$           154.192$               

jul-20 18,12% 1,3974% 2,0238% 0,0659% 31 7.800.000$     5.140$           159.331$               

ago-20 18,29% 1,4096% 2,0408% 0,0664% 31 7.800.000$     5.183$           160.659$               

sep-20 18,34% 1,4132% 2,0459% 0,0666% 30 7.800.000$     5.195$           155.854$               

oct-20 18,09% 1,3953% 2,0208% 0,0658% 31 7.800.000$     5.132$           159.097$               

nov-20 17,84% 1,3774% 1,9957% 0,0650% 30 7.800.000$     5.069$           152.069$               

dic-20 17,46% 1,3501% 1,9574% 0,0638% 31 7.800.000$     4.973$           154.151$               

ene-21 17,32% 1,3400% 1,9432% 0,0633% 31 7.800.000$     4.937$           153.047$               

feb-21 17,54% 1,3558% 1,9655% 0,0640% 28 7.800.000$     4.993$           139.802$               

mar-21 17,41% 1,3465% 1,9523% 0,0636% 31 7.800.000$     4.960$           153.757$               

abr-21 17,31% 1,3393% 1,9422% 0,0633% 30 7.800.000$     4.934$           148.033$               

may-21 17,22% 1,3328% 1,9331% 0,0630% 31 7.800.000$     4.912$           152.257$               

jun-21 17,21% 1,3321% 1,9321% 0,0629% 30 7.800.000$     4.909$           147.269$               

jul-21 17,18% 1,3299% 1,9291% 0,0628% 31 7.800.000$     4.901$           151.941$               

ago-21 18,29% 1,4096% 2,0408% 0,0664% 31 7.800.000$     5.183$           160.659$               

sep-21 17,19% 1,3307% 1,9301% 0,0629% 30 7.800.000$     4.904$           147.116$               

oct-21 17,08% 1,3227% 1,9189% 0,0625% 31 7.800.000$     4.876$           151.150$               

nov-21 17,27% 1,3364% 1,9382% 0,0631% 30 7.800.000$     4.924$           147.728$               

Intereses Moratorios desde el 21 de septiembre de 2019 hasta el 30/noviembre/2021 4.100.424$           

Intereses de Plazo desde el 20 de agosto de 2019 hasta el 20 de septriembre de 2020 132.117$               

Capital 7.800.000$           

12.032.541$          

20.170.137$          

12.032.541$          

32.202.678$    TOTAL CRÉDITO A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

SUBTOTAL CRÉDITO LETRA DE CAMBIO VÍCTOR IGNACIO ÁNGEL INFANTE 

SUBTOTAL CRÉDITO LETRA DE CABIO GUILLERMO LADINO BARRANTES 

Letra de cambio Guillermo Ladino Barrantes

SUBTOTAL CRÉDITO 



Firmado Por:

 

 

Ledis Ester Atencia Romero

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Lenguazaque - Cundinamarca

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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